
  
V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 2454/2024  

  

  

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 28. března 2024, s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací:  

„podle kterého českého zákona prezident republiky Petr Pavel postupuje, když organizuje 

obstarávání zbraní pro zabíjení lidí na Ukrajině?“  

(dále jen „žádost“).  

  

  

KPR k žádosti sděluje:  

  

 V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 InfZ, dle kterého „Pokud žádost o poskytnutí informace 

směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději 

však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a 

získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace 

nachází“, poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na internetové stránky, a to web 

KPR, sekci Pravomoci prezidenta:   

 https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/soucasny-prezident-cr/pravomoci-prezidenta , kde jsou 

popsány hlavní pravomoci prezidenta republiky s uvedením příslušných právních norem, 

včetně odkazu na Ústavu České republiky  

  

Další pravomoci prezidenta republiky vyplývají z dalších právních předpisů, zejména zákonů, 

přičemž tyto jsou veřejně přístupné na  https://www.zakonyprolidi.cz/ či 

https://www.esbirka.cz/.  

 Co se týče sugestivně položeného dotazu a invektivy vůči hlavě státu, bylo možno na zaslaný 

dotaz nahlížet i tak, že se fakticky nejedná o žádost dle InfZ, ale toliko o vyjádření osobního 

postoje žadatele a bylo tak možné žádost bez dalšího odložit podle § 14 odst. 4 ve spojení s § 

 

 

 

 

 

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  

Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  



        

14 odst. 2 InfZ, aniž by o odložení musel být žadatel informován. V souladu se zásadou dobré 

správy se KPR však žádostí zabývala a poskytla na ni odpověď, přičemž žadateli byla 

poskytnuta odpověď odkazem na právní normy, které upravují pravomoci prezidenta republiky.     

   

  

  

  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  

ředitelka Odboru právního  


